Decreton. 1

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il D.P.R. 18/6/1998, n. 233 - “Regolamento recante norme per il
dimensionamento ottimale delle istituzioni scolastiche e per la
determinazione degli organici funzionali dei singoli istituti, a norma
dell’art. 21 della Legge 15/3/1997, n. 59, art. 4”;

lart. 64, comma 5 della Legge 133 del 6/8/2008, che prevede
espressamente che i dirigenti del M.LUR,, compresi i Dirigenti
Scolastici, assicurano compiuta e puntuale realizzazione del processo
di razionalizzazione dell’organizzazione scolastica, richiamando la
responsabilitd dirigenziale proprio in riferimento al governo di tale
processo organizzativo, imponendo agli Uffici Scolastici Regionali ed
ai Dirigenti degli ambiti territoriali, di vigilare sul rispetto delle
disposizioni di cui al D.P.R. 233/98 e sulla necessita di evitare
incrementi di spesa;

il D.P.R. 20/3/2009, n. 81 recante "Norme per la riorganizzazione
della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse
umane della scuola, ai sensi dell'art. 64, comma 4 del decreto legge
25/6/2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto
2008, n. 133";

il D.P.R. 20.03.2009, n.89 concernente “la revisione dell’assetto
ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell'infanzia e
del primo ciclo di istruzione”;

i DD.PP.RR. 15/3/2010 nn. 87, 88 e 89 recanti norme per il riordino
degli istituti professionali e tecnici e la revisione dell’assetto
ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei;

il Decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito dalla legge 15 luglio
2011, n. 111, e in particolare I'articolo 19, comma 7, che prevede che
“a decorrere dall'anno scolastico 2012/2013 le dotazioni organiche del
personale docente, educativo ed ATA della scuola non devono
superare la consistenza delle relative dotazioni organiche dello stesso
personale determinata nell'anno scolastico 2011/2012 in applicazione
dell'articolo 64 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito,
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, assicurando in



ogni caso, in ragione di anno, la quota delle economie lorde di spesa
che devono derivare per il bilancio dello Stato, a decorrere dall'anno

2012, ai sensi del combinato disposto dei commi 6 e 9 dell'articolo 64
citato.”;

VISTO il DPR 29 ottobre 2012 n 263 “ Regolamento recante norme generali
per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri
d’istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali a norma
dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112,
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

VISTA la CM. n 36 del 10 aprile 2014 del Dipartimento per I'Istruzione
concernente il “DPR 263/12 as. 2014/2015; Istruzioni per
I'attivazione dei Centri provinciali per I'istruzione degli adulti (CPIA)
e per la determinazione delle dotazioni organiche dei percorsi di
istruzione degli adulti di primo livello (art4, comma 1, lett.a), di
alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana (art4,
commal, lett.c) e di secondo livello (art.4, commal, lett.b)” con cui si
trasmette lo schema di Decreto del MIUR di concerto con il MEEF;

VISTA la D.G.R. del 2/9/2014 n. 281 - Atto di indirizzo della Regione Lazio
sulla programmazione della rete scolastica a.s. 2015/ 16;

VISTE le disposizioni di cui ai commi 5 e 5 bis dellart. 19 della Legge
15/7/2011 n.111, come modificato dalla Legge 183/2011, art. 4,
comma 69, che prevede la non assegnazione del Dirigente scolastico e
del D.S.G.A. nei casi in cui I'istituzione scolastica non raggiunga i 600
alunni o0 i 400 in particolari casi;

VISTE le note n. 32854 del 10/12/2014, n, 33079 del 11/12/2014, n. 33080 del
11/12/2014, n. 33229 del 12/12/2014, n. 33481 del 15/12/2014 con le
quali 1" USR. per il Lazio ha formulato il proprio parere sulle
singole operazioni di dimensionamento e richieste di attivazione di

nuovi indirizzi di studio ed articolazioni relative al dimensionamento
per l'a.s. 2015/2016;

VISTI gli esiti della riunione della Conferenza Regionale Permanente
sull'attuazione del Piano di dimensionamento delle istituzioni
scolastiche tenutasi il 17 dicembre 2014 presso la sede della Regione
Lazio;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 921 del 30/12/2014, concernente il

“Piano regionale di dimensionamento delle istituzioni scolastiche -
Q‘l\/ a.s. 2015/16";



Meidiro didl nsssos, ot Yhsiversits o dotls Foionce

TENUTO
CONTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

in particolare per i Licei Musicali e Coreutici, oltre che delle
condizioni richieste dal D.P.R. n. 89 del 15/3/2010 - anche della
stipula di apposita convenzione con i Conservatori di Musica o con
I’Accademia di Danza per l'organizzazione delle prove di selezione
degli aspiranti allievi, per il riconoscimento della professionalita dei
docenti, per la supervisione sull’idoneitd delle aule speciali e
laboratori specialistici e sulla qualita della formazione musicale e
coreutica - anche dell’oneroso fabbisogno di risorse organiche che
rende possibile attivare solo una prima classe per ciascuna istituzione
scolastica autorizzata;

che questo Ufficio dovra garantire, innanzitutto, la prosecuzione
delle classi dei Licei Musicali gia autorizzati, con consistente impegno
di organico;

che allo stato attuale non & stata definita la dotazione organica che
verra asseghata dal M.I.U.R .~ in organico di diritto - a questo Ufficio
per ogni ordine e grado di scuola;

il Decreto del MIUR - Dipartimento per I'lstruzione- Direzione
Generale per il personale scolastico n° 524 del 30 giugno 2014 con il
quale viene definita la consistenza complessiva delle dotazioni
organiche dei dirigenti scolastici per 'a.s. 2014/15;

la nota della Regione Lazio - Direzione Regionale Formazione Ricerca
e Innovazione Scuola e Universita, Diritto allo Studio prot. n. 6608 del
8 gennaio 2015 in cui si riferisce che, per errore materiale a pag. 8
dell’allegato A alla deliberazione n. 921 del 30 dicembre 2014,
I'attivazione dell'indirizzo arti figurative ¢/o I'lIS Via Romana ¢
riferita al Comune di Velletri anziché al Comune di Ciampino ;

DECRETA

Art. 1

Con effetto dal 1/9/2015, vengono apportate all'organizzazione della rete scolastica e
all'offerta formativa regionale le modifiche di cui agli allegati elenchi A e B, che
costituiscono parte integrante del presente decreto.

Art. 2

L'efficacia delle modifiche, di cui agli allegati elenchi A e B, e l'attivazione di nuovi
percorsi formativi, secondo le previsioni ordinamentali, sono subordinati alla disponibilita

i



delle dotazioni organiche regionali e provinciali ed al raggiungimento del numero di
iscritti previsti dalle vigenti disposizioni.

Art. 3
Per i nuovi indirizzi/articolazioni/opzioni, che comportino nuova spesa, la reale
attivazione potra avvenire solo a condizione che sussistano 1'effettiva disponibilita di aule,
attrezzature e laboratori adeguati e la formale assunzione dei relativi oneri da parte
dell’Ente locale competente, nonché l'assegnazione di risorse di personale da parte del
M.LUR.

I Dirigenti degli Uffici X - XI - XII - XIII e XIV, per i rispettivi ambiti di
competenza territoriale, provvederanno all'effettuazione di tutte le operazioni conseguenti
all’adozione dei predetti interventi entro 5 giorni lavorativi dalla data di chiusura delle
funzioni comunicata dal MIUR, curandone altresi ['informazione alle istituzioni
scolastiche interessate.

I Dirigenti sopraindicati vorranno comunicare, inoltre, allUfficio V di questo US.R.
per il Lazio, i codici relativi a ciascun nuovo indirizzo di studio, articolazione od opzione
autorizzati, per consentire il successivo inserimento degli stessi al S.1.D.I., sempre entro 5
giorni lavorativi dalla data di chiusura delle funzioni comunicata dal MIUR.

Avverso detto provvedimento ¢ ammesso ricorso al T.A.R. o straordinario al
Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni.

Roma, 8 gennaio 2015

Allegati Ae B

s AIM.IUR. - Gabinetto On. Ministro ~ Roma

* AIM.IUR. - Dipartimento per il sistema educativo d’ istruzione e formazione - Roma

* Ai Dirigenti degli ambiti territoriali di: Roma - Frosinone - Latina ~ Rieti - Viterbo

e Alla Regione Lazio - Direzione Regionale Formazione, ricerca e innovazione, scuola e universita, diritto
allo studio - Roma

Alle Amministrazioni Provinciali di: Frosinone - Latina - Roma - Rieti - Viterbo

]

*  All'Assessorato alle Politiche Educative e Scolastiche di Roma Capitale

* Al Dirigenti degli Uffici I-II-1II-V-VI-VII-VIII-IX dell'U.S.R. per il Lazio - LOROQ SEDI
*  AlleOOSS.

¢ AI'ALBO

Y



o Hrriitere dedd (Zé'%mé%’@ Aot Dneviensedts ¢ ettt Fotiorcer
Wppenio Avtiastion Rpgiomals fpor o Livsti

%&&m %W,é

ALLEGATO A - Piano di dimensionamento delle istituzioni scolastiche — anno

scolastico 2015/16

Provincia di Frosinone

1 CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
ALATRI Aggregazione scuola infanzia e primaria Alatri Monte San Marino {attualmente
appartenenti all’IC Alatri Il Sacchetti Sassetti) all’IC Alatri | Luigi Ceci
ALATRI Aggregazione scuola infanzia e primaria Collepardo capofuogo (attualmente
appartenenti all'lC Guarcino) all'|C Alatri il Sacchetti Sassetti
ALVITO Aggregazione |C 5. Donato Val Comino e plessi infanzia Casalvieri Roselli, primaria
Casalvieri Capoluogo e secondaria | grado Aldo Moro (attualmente appartenenti
all'lC Broccostella) all’lstituto Omnicomprensivo di Alvito
ANAGNI Aggregazione IC Sgurgola all'lC Anagni |l
FROSINONE Trasferimento plesso primaria Frosinone Lombardo Radice nel nuovo plesso La
Rinascita all’'interno dell’iC Frosinone |
Il CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
SORA IS Einaudi - Baronio nuova denominazione 1IS "Cesare Baronio"
\
X -




Ay iitere i, ./%fmrﬁwze, ot Dperienserdh ¢ abdts .%éﬁm
%'ﬂ Aotbitbin %mmé/eﬂ o Litis

NUOVI INDIRIZZI di STUDIO/ ARTICOLAZIONI/ OPZIONI

COMUNE INTERVENTO di RIODRGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA

FIUGGI Attivazione Liceo linguistico presso il Liceo scientifico di Fiuggi (IS Dante Alighieri
di Anagni)

CASSINO Attivazione articolazione telecomunicazioni presso I'lITIS Majorana

CASSINO Attivazione indirizzo servizi per |'enogastronomia e l'ospitalita alberghiera -
articolazione enogastronomia - opzione prodotti dolciari artigianali e industriali
presso I'llS San Benedetto

CECCANO Attivazione opzione scienze applicate presso il Liceo scientifico e linguistico statale

CECCAND Attivazione articolazione relazioni internazionali per il marketing presso ['lIS
Ceccano

FERENTINO Attivazione articolazione relazioni internazionali per il marketing presso I'llS Filetico

ISOLA DEL LIRI Attivazione articolazione telecomunicazioni presso I'llS Nicolucci Reggio sede ITIS

Provincia di Latina

1 CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
BASSIANO Soppressione plessi primaria S.P. Via dei Martiri (capoluogo) e secondaria primo
grado 5.M.S. Bassiano dell’|C Pacifici Sezze-Bassiano
LENOLA Aggregazione plessi scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di | grado di Lenola

(attualmente appartenenti all'l.C. Amante di Fondi) all'l.C. Giovanni XXlil di Monte
San Biagio




« Asriter it jﬁé//%{bﬂé, et Wpntveracith e oty Prcorca

Yoo Actastico Regriomabe pror i/ Lo

Drenvome Lonerads
I CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
LATINA Conferimento autonomia al Liceo artistico (attualmente appartenente all’llS Dante

Alighieri-Artistico)

NUOVI INDIRIZZI di STUDIO/ ARTICOLAZIONI/ OPZIONI

COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
APRILIA Attivazione presso I'lIS Carlo e Nello Rosselli di:
- articolazione relazioni internazionali per il marketing
- opzione manutenzione dei mezzi di trasporto
CISTERNA Attivazione articolazione telecomunicazioni presso 1S Campus dei Llicei - M.
Ramadl
FORMIA NS Fermi:
Attivazione presso I'IPIA di:
- opzione promozione commerciale e pubblicitaria
Attivazione presso I'ITG Tallini:
- indirizzo grafica e comunicazionhe
LATINA Attivazione opzione manutenzione dei mezzi di trasporto presso I'llS Einaudi Mattei
LATINA Attivazione indirizzo sistema moda presso I'ITC Vittorio Veneto Salvemini
SABAUDIA Attivazione indirizzo informatica e telecomunicazioni presso  I'lstituto
Omnicamprensivo Giulio Cesare
SEZZE Attivazione Istituto professionale - settore servizi - indirizzo servizi per
I'enogastronomia e I'ospitalita alberghiera presso I'l1S Pacifici De Magistris




Aboiitene ed? ./JJMWJ@ et Dbnsericdts & oty 7

Provincia di Rieti

%&(z Jcﬂﬁézf/z‘m %ﬁmyé/éew R

%}%m Gomeriads

NUOVI INDIRIZZI di STUDIO/ ARTICOLAZIONI/ OPZIONI!

COMUNE

INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA

FARA IN SABINA

Attivazione presso I1S Aldo Moro di:
- articolazione relazioni internazionali per il marketing
- articolazione informatica

RIETI

Attivazione indirizzo servizi per I'agricoitura e lo sviluppo rurale - corso serale
presso I'NS L. di Savoia

MAGLIANOC SABINA

Attivazione Istituto professionale - settore servizi - indirizzo servizi per
I'enogastronomia e l'ospitalita alberghiera presso IIstituto Omnicomprensivo
Sandro Pertini

Provincia di Roma

1 CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
AFFILE Aggregazione IC Giovanni Paolo [l all’IC Subiaco

SAN VITO ROMANO

Aggregazione IC San Vito alVIC Genazzano G. Garibaldi

ROMA CAPITALE
MUNICIPIO I

Apertura succursale scuola secondaria di | grado Esopo nel plesso U. Bartolomei (4
nuove classi) all'interno dell’IC Via Volsinio

ROMA CAPITALE

Aggregazione scuola secondaria di [ grado I. Silone alia scuola secondaria di | grado

MUNICIPIO Il Toscanini all'interno dell’ 1.C.Piazza Filattiera,84
ROMA CAPITALE Istituzione due sezioni di scuola secondaria di primo grado nel plessa Clementina
MUNICIPIO X111 Perone all’interno dell’IC Largo San Pio V




o Abnsitero Aot Ssrione, dbdl Brvinersrits ¢ okt Pmen
Yerio Autasttioo Rggriomale or il Lersi
Gierrione Gonerads
Il CICLO

COMUNE

INTERVENTO di RIORGANIZZ AZIONE della RETE SCOLASTICA

ROMA CAPITALE
MUNICIPIO IV

Aggregazione |IS Sibilla Aleramo al Liceo scientifico Benedetto Croce

ROMA CAPITALE
MUNICIPI VIl e X

Aggregazione succursale Via Brancati, 20 dell’llS Armando Diaz all'ilS Via di
Saponara

ROMA CAPITALE
MUNICIPIO X

Aggregazione sedi Via Acireale, 8 e Via Taranto, 59 dell'lIS Armando Diaz all'llS
Viale M.F. Nobiliore, 79/A

ROMA CAPITALE
MUNICIPI XIii e XIV

Aggregazione IS Cartesio-Luxemburg al Liceo scientifico Torricelli

ROMA CAPITALE
MUNICIPIO Xl

Trasferimento sede legale dell'istituto Via di Nazareth, 150 da Via di Nazareth, 150
a Via Pasquale Il, 237

FONTE NUQOVA

Aggregazione succursale Via 2 giugno dell'ITCG Pisano di Guidonia alllls
Frammartino di Monterotondo

GUIDONIA Aggregazione [TCG Pisano all’llS Via Roma, 298
MONTECELIO
PALESTRINA Aggregazione ITCG Luzzatti al Liceo classica Eliano

ALBANO LAZIALE

Aggregazione |IS Via della Stella all’llS Pertini di Genzano di Roma

NUOVI INDIRIZZI di STUDIO/ ARTICOLAZIONI/ OPZIONI

COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
ROMA CAPITALE Attivazione presso Vistituto Cattaneo di:
MUNICIPIO | - indirizzo meccanica meccatronica ed energia

- opzione manutenzione dei mezzi di trasporto

ROMA CAPITALE

Attivazione indirizzo servizi socio sanitari - corso serale presso I'istituto Da Vinci

MUNICIPIO |

ROMA CAPITALE Trasferimento Istituto Professionale - settore servizi - indirizzo servizi commerciali
MUNICIPIO | dall'istituto Gioberti all’istituto Da Vinci (nella sede di Via Cavour, 258)

ROMA CAPITALE Trasferimento Istituto Professionale - settore servizi - indirizzo servizi socio-sanitari
MUNICIPIO |

dall’istituto Gioberti allistituto De Amicis (nella sede di Via Galvani, 6)

e




o Monditore dedd. Fhsnsimne, ot Wbvgsnenisith o ety Pvercer

% Attt %f&éwﬂ(gé/eﬂ o it

ROMA CAPITALE Attivazione opzione scienze applicate presso Iistituto Isacco Newton
MUNICIPIO |
ROMA CAPITALE Attivazione Istituto tecnico - settore tecnologico - indirizzo sistema moda con
MUNICIPIO Il contestuale soppressione dell’istituto tecnico - settore economico - indirizzo
amministrazione finanza e marketing presso l'istituto Via Asmara
ROMA CAPITALE Attivazione Liceo internazionale tedesco presso I'istituto Via Salvini
MUNICIPIO I
ROMA CAPITALE Attivazione presso l'istituto Roma 2 di:
MUNICIPIO IV - indirizzo scenografia (sede Via del Frantoio, 4 - Roma)
- indirizzo grafica (sede staccata di Cave)
ROMA CAPITALE Aftivazione opzione promozione commerciale e pubblicitaria presso listituto
MUNICIPIO V Europa Woolf
ROMA CAPITALE Attivazione articolazione refazioni internazionali per il marketing presso I'istituto
MUNICIPIO V Giovanni XXl
ROMA CAPITALE Attivazione sezione Istituto tecnico - settore tecnologico - indirizzo agraria,
MUNICIPIO VI agroaiimentare e agroindustria presso istituto Emilio Sereni - sez. carceraria di

Rehibhia

ROMA CAPITALE

Attivazione opzione promozione commerciale e pubblicitaria - corso serale presso

MUNICIPIOQ Vil I’lIS Via De Mattias
ROMA CAPITALE Attivazione opzione produzioni tessili-sartoriali presso istituto Via Acireale
MUNICIPIO VI
ROMA CAPITALE Attivazione Liceo delle scienze umane presso I'istituto Gullace Talotta
MUNICIPIO VIl
ROMA CAPITALE Attivazione indirizzo chimica, materiali e biotecnologie presso I'istituto Hertz
MUNICIPIO VI
ROMA CAPITALE Attivazione indirizzo scenografia presso l'istituto Caravaggio
MUNICIPIO VIH
ROMA CAPITALE Trasferimento Liceo scientifico dall’istituto Caravaggio all’istituto Socrate
MUNICIPIO VIII
ROMA CAPITALE Attivazione presso istituto Rossellini di:
MUNICIPIO Wil - indirizzo grafica e comunicazione
- opzione produzioni audiovisive
ROMA CAPITALE Attivazione opzione promozione commerciale e pubblicitaria presso Iistituto
MUNICIPIO X1 Einaudi
ROMA CAPITALE Attivazione indirizzo grafica e comunicazione presso l'istituto Urbani
MUNICIPIO X '
ROMA CAPITALE Attivazione articolazione relazioni internazionali per il marketing presso listituto
MUNICIPIO XV Via Carlo Emery

I
| "‘\ U

10



o A etitones P jﬁq//ﬂaﬁe Aott” Dpnziieranith & ottln Pironer

ROMA CAPITALE
MUNICIPIO XV

Attivazione articolazione biotecnologie sanitarie presso I'istituto Pascal

CIVITAVECCHIA

Attivazione presso I'istituto Calamatta di:
- indirizzo chimica materiali e biotecnologie
- indirizzo produzioni industriali e artigianali - corso serale

CIVITAVECCHIA

Attivazione indirizzo amministrazione finanza e marketing presso l'istituto Viale
Adige

CIVITAVECCHIA

Attivazione Liceo delle scienze umane opziocne economico sociale presso Iistituto
Via dell'immacolata, 47

SANTA MARINELLA

Attivazione Liceo linguistico presso I'istituto Galilei - Civitavecchia sede S. Marinella

BRACCIANO Attivazione presso I'istituto Paciolo di.
- Indirizzo scenografia (sede di Anguillara Sabazia)
- Opzione promozione commerciale e pubblicitaria
MORLUPO Attivazione Liceo linguistico presso I'istituto Via Campagnanese
TIVOLI Attivazione opzione economico sociale presso Vistituto Isabella d’Este
SUBIACO Attivazione indirizzo turismo in sostituzione dell’indirizzo amministrazione finanza
e marketing presso I'istituto Quarenghi
PALESTRINA Attivazione opzione tecnologie del legno nelle costruzioni presso ['istituto Luzzatti
VALMONTONE Attivazione indirizzo grafica e comunicazione presso la sede di Valmontone
dell’istituto Via Gramsci
FRASCATI Attivazione articolazione accoglienza turistica presso I'istituto Pantaleoni
CIAMPINO Attivazione indirizzo arti figurative presso Iistituto Via Romana 11/13
CIAMPINO Attivazione Liceo internazionale inglese presso I'istituto Volterra
GENZANO Attivazione opzione scienze applicate presso Iistituto Vailati
POMIEZIA Attivazione indirizzo audiovisivo multimedia presso |'istituto Isa Pomezia
NETTUNO Attivazione indirizzo costruzioni ambiente e territorio presso listituto Loi
LADISPOL] Attivazione opzione prodotti dolciari artigianali e industriali presso 'istituto Via Y.
De Begnac, 6
ANZIO Attivazione opzione promozione commerciale e pubblicitaria presso le sedi di Anzio

e Nettuno dell'istituto Colonna Gatti

11



o Arriitone doid jﬁ@%ﬂé/d@ i’ Dt vnnardts o il Priercar

Provincia di Viterbo

| CICLO
COMUNE INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA
LUBRIANQ Trasferimento due classi di primaria dal plesso di Bagnoregio al plesso di Lubriano
all'interno dell’istituto Omnicomprensivo F.|li Agosti

NUOVI INDIRIZZI di STUDIO/ ARTICOLAZIONI/ OPZIONI

COMUNE | INTERVENTO di RIORGANIZZAZIONE della RETE SCOLASTICA

BAGNOREGIO Attivazione opzione enotecnico - VI anno presso I'ITAS F.Ili Agosti

MONTEFIASCONE Attivazione opzione scienze applicate presso il Liceo scientifico dell’lIS Dalla Chiesa

VITERBO Trasferimento corso serale sistemi informativi aziendali dall’ITC Orioli all'ITC Savi

VITERBO Attivazione articolazione relazioni internazionali per if marketing presso I'ITC Savi

CIVITA CASTELLANA | Attivazione articolazione biotecnologie sanitarie presso I'llS Midossi

12



Abrriitere dedt’, ﬁ/w/ﬂ&ﬂ@ ot Uncsiersnith ¢ bttt Foionver

scolastico 2015/16

_@/mm szzemé
ALLEGATO B - Piano di dimensionamento delle istituzioni scolastiche — anno

%ﬁ‘/ﬂ J&ﬁé&é&a %}z&&/fzﬁéﬂﬂ e oﬁﬁm

/L\'\ U

CTP D. Codice mecc. Cod.C.T. Istituto Indirizzo Comune
il . Sede
Via Tiburtina Antica CPIA
. V. Tiburtina
CTPO2 1 RMEE701044 Casa reclusione Masch. Anfica 25 ROMA
. . V. Tiburtina
CTPO2 11 RMEET01011 Casa Circondariale femm. Antica 25 ROMA
, . V. Tiburtina
CPIA 1 CTPO2 11 RMMM70101X Casa circondariale Antica 25 ROMA
CTP02 | 11 | RMEE701033 Casa circondariale masch, |  ': burtina ROMA
Anfica 25
CTP2 RMEE72001A Casa circondariale custodia | Via Affqgalasmo ROMA
prev. 120
CTP21 RMMM720024 isttuto penitenziario | 1@ Af;‘;%a‘as'”o ROMA
Istituto penitenziario Via Affogalasino
CTP21 RMMM720038 | minorile Casal del Marmo 120 ROMA
CTP D. Codice mecc. Cod.C.T. Istituto Indirizzo Comune
CTP ~1.C."V. TIBURTINA V. Tiburtina
cPIA2 02 11 RMIC8BK00S | RMCT70100L ANTICA" Antica 25 ROMA
CTP 03 12 RMICEB400C | RMCT70200C I.C. "VIA PERAZZI" V. C.Perazzi 46 ROMA
13e " " V. C.A. Cortina Sede
CTP 04 14 RMICBEMO0S RMCT703008 I.C. "VIA C.A. CORTINA 70 ROMA CPIA
CTP D. Codice mecc. Cod.C.T. Istituto Indirizzo Comune
I.C. "ViA DELL'AQUILA V. Dell'Aquila Sede
cPlA3 |CTPOB| 16 RMIC8CTO07 | RMCT70500% REALE’ (RUGANTINO) Reale go ROMA CPIA
’ . « | V. Tor De'Schiavi
ACTP 05| 15 RMICBCCO07 RMCT704004 .C. "“TOR DE' SCHIAYI 175 ROMA
CTP D. Codice mecc. Cod. C.T. Istituto Indirizzo Comune
RMRI04005 IPSIA C. Cattaneo ROMA | ocde
25¢ " " Via E.Bonifazi
cpia4 | CTP10 8 RMIC8BMOOR RMCT709007 [.C."M. CAPOQZZI 64 ROMA
27e .
CTP 11 28 RMIC8GS5009 RMCT710008 I.C. VIA P.MAFFI Via P.Maffi 45 ROMA
23e " ] Via Affogalasino
CTP 21 24 RMIC8B800Q RMCT720002 .C. "A. GRAMSCI 120 ROMA
CTP D. Codice mecc. Cod. C.T. Istituto Indirizzo Comune
CTP Sede
CPIAS | g1 9 | RMIC81400T | RMCT70000R .C. "D. MANIN Via Palestro, 38 ROMA | cPiA
cTP20| "€ | RMICSGCOON | RMCT71900T |  1.C. LGOVOLUMNIA | Lgo Volumnia 11|  ROMA

13




o Hhornsiters dbd?, .f/m%m Aot Dniviensetts e dbddts Picmcn

7 ; Mdﬁéa % st fovse o Dﬁﬁm
il
%@%J&//M %’M@'Ié
CTP 07 I 12909 ’ RMICSBY00L } RMCT70600Q ’ 1.C. "RICCI - VIA CINA" . Via Cina 4 ' ROMA '
CTP D. Cod.mecc Cod.C.T. Istituto Indirizzo Comune
CTP I.C. "VIA DELLE Via Delle Azzorre
8 21 | RMIC84000A | RMCT70700G \770RRE" 514 Osta ROMA
VIA Barbaranelli
CTP12 | 29 | RMICBGNOO9 | RMCT711007 |  IC CIVITAVECCHIA 2 3-3A Civitavecchia
RMEE71101G Casa di reclusione Civitavecchia
CPIAG Casa circondar. Borgata
RMMM71101E Aurelia Civitavecchia
Sede "[.8.1.S. Y. DE' Via |.De Begnac
CTP23| 30 | RMISO5900G | RMCT72200N BEGNAC" 6 Ladispoli
CTP09 | 22 | RMIC8DMOON | RiicT708008 | |.CPORTOROMANO | Via G.Bignani 26 | Fiumicino
4-5-6- _ Via Carlo Sede
CTP37| 7-8 | VTIC83200D | VTCT70000v .C. PIETRO VANNI Cattaneo 9 Viterbo | CPIA
37 6 | VTEE700017 Casa Circondariale |.C. "P. Vanni® Viterbo
'Mammagialla"
CTP D. Cod.mecc Cod. C.T, Istituto Indirizzo Comune
cTP19| 32 | RMICBS00OR | RMCT718002 |.C. "ESPAZIA" V. XX szttemb'"e MO”teOrO*O”d
CTP13| 238 | RMICBAHO0S | RMCT712003 | 1.C."G. GARIBALD V. Todinis6 | Sidonia
34 I ’ Montecelio
CTP | 35e ) ] V.C. A Dala .
CPIAT | 55 | RMICBDZOOR | RMCT72300D 1.C. "SUBIACO Chivsa Subiaco
CTP22| 31 | RWICBG600E | RMCT72100T |  1.C.CAMPAGNANO | Via B.Llesen2 | Campagnano
CTP36 | 1-2-3- | RIS007008 | RICT700008 (1S "C.ROSATELL" Vie de'1 Fassinl Rieti gf,‘,’;
36 Casa Circondariale di Rieti Rieti
CTP D. Cod.mecc Ced.C.T. Istituto Indirizzo Comune
cTP16| 41 | RMICSD40ON | 1.C. NUOVO 1 Via Delia Pomezia | Sede
RMCT71500E o Tecnica 3 CPIA
CPIAB TcTp1s| 43 | RMICSD2002 | rucT717006 | 1.C. 3° - NETTUNO VIAOlmata 86 |  Nettuno
CTP17| 42 | RMICSGBOOT | RMCTT1600A |  1.C. VIA VIRGILIO VIA Virgilio 79 f:;f;lg
CTP D. Cod.mecc Cod.C.T. Istituto Indirizzo Comune
Via .
CPIA 9
CTP14 ! 37 | RMICSDEOOD | RMCT71300v .C FRASCATI 1 Risorgimento Frascat
Via Fontana . Sede
CTP15| 39 | RMICS8D500D | RMCT71400P |  I.C. VELLETRI NORD dolla Rose 16 Velletri | apra

14




 Aoritere Aok, jﬁtz//ﬂéﬂ@ et Vstiviersidts o dedlly Pivemcer

% UMM %fmﬂéﬁﬂc o C,Zi?zm;éz
_%/ft%fmfze ROA
RMMM714012 casa circondariale Vellei | "1 Fontana |y
della Rosa
] " (V. Don Bosco 2)
CTR25 38 RMICBDG005 | RMCT724009 {.C. "DON BOSCO V. Sitvio Pellico 1 Cofleferro
SMS "UMBERTO Via Mura dei I
CTP26 | 40 | RMMM535008 | RMCT725005 NOBILE" Frances 174 Ciampino
CTP D. Cod. mecc. Cod.C.T. Istituto indirizzo Comune
CTP27 | 53 | FRIC84700A | FRCT70100T IC FROSINONE 2 Via G. Puccini | Frosinone g‘;‘l’:
CTP 28 50 FRIC84500P | FRCT704009 iIC ANAGNI 2 P.zza S. Angelo Anagni
CTP 29 59 FRIC855009 | FRCT70200N IC CASSINO 3° Piazza Piave 1 Cassino
CPIA | CTP 30 58 FRIC85200T | FRCT70300D IC PONTECORVO 2° Via XXIV Maggio | Pontecorvo
10 CTP 31 56 FRIC851002 | FRCT705005 IC SORA 3 Via Piemente Sora
R " Casa .
CTP 27 53 FREE701016 1.C. "Frosinone 2 Circondariale Frosinone
" - Casa .
CTP 29| 59 FREE7(2012 I.C. "Cassino 3 Circondariale Cassino
CTP28| 50 FREE70401N 1.C. "Anagni 2" Carcere - Paliano Anagni
CTP D. Cod.mecc Cod. C.T. Istituto Indirizzo Comune
cPiA |CTP32| 46 | LTICB4500A | LTCT70000N .C. A VOLTA Via Botticelli 33 | Latina gf,‘l‘ﬁ
11 CTP 33 44 LTIC83700B | LTCT70100D | I.C. APRILIA - GARIBALDI | Via E. Fermi 24 Aprilia
CTP 32| 46 LTEE700012 I.C. "A, Volta" Sede carceraria Latina
CTP D. Cod.mecc Cod. C.T. Istituto Indirizzo Comune
CPIA12 [CTP35| 48 LTIC82900C | LTCT702009 [.C."M. MONTESSOR" | VIA DeiVolsci 12 |  Terracina
CTP 34 49 LTIC818002 LTCT703005 I.C. "D.ALIGHIERI" Via Div.. Julia 62 Formia 2:,‘::

15




